
 

 

ANO XVIII | Nº 883 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 18 de março de 2024 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS ............................................................................................................. 02 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 02 

FAZENDA ................................................................................................................. 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 883 | 18/03/2024 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 10200/2024 
 

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, por necessidade dos serviços, o agente político José Ricardo Custódio da Silva, Secretário 

dos Negócios Jurídicos, para responder pela Secretaria de Saúde, durante o gozo das férias da agente política 

Elisângela Marciela Lopes, pelo período de 18 de março de 2024 a 27 de março de 2024. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 15 de março de 2024 

 

Publique-se. 

Josué Ricardo Lopes  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

Lauren Salgueiro Bonfá 

Procuradora Jurídica  
 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

TOMADAS DE PREÇOS 
 

A Prefeitura Municipal da Estância de Socorro comunica a todos os interessados que se encontram abertos na Supervisão de 

Licitação os seguintes processos: 

 

(Republicação, devido retificação do edital) 

PROCESSO Nº 148/2023/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023. Objeto: Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de engenharia, com fornecimento de materiais, visando à obra 

Pavimentação Asfáltica no Bairro dos Rubins, neste município de Socorro/SP, com fornecimento de materiais, 

com recursos oriundos de convênio firmado entre o ESTADO DE SÃO PAULO, POR MEIO DA SECRETARIA 

DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS e o Município de Socorro/SP, Termo de Convênio Nº 

102607/2023, conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo. Tipo: MENOR 

PREÇO GLOBAL. Encerramento para a entrega dos envelopes Nº 01 – Habilitação, Nº 02 – Proposta Comercial, até às 

08h30min do dia 10/04/2024, e reunião de Licitação às 09h. Período de Disponibilização do Edital: 19/03/2024 até 04/04/2024. 

Período de Cadastramento: 19/03/2024 até 05/04/2024. Socorro, 15 de março de 2024. 

 

(Republicação, devido retificação do edital) 

PROCESSO Nº 151/2023/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023. Objeto: Contratação de empresa 

especializada em Engenharia Civil ou Arquitetura, para realizar a obra de implantação do pátio de manejo e 

compostagem de resíduos sólidos orgânicos, com fornecimento de materiais, com recursos oriundos do Fundo 

Estadual de Recursos Hídricos (FEHIDRO), conforme Contrato FEHIDRO nº 214/2023, conforme especificações 

contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Encerramento para a entrega 

dos envelopes Nº 01 – Habilitação, Nº 02 – Proposta Comercial, até às 08h30min do dia 11/04/2024, e reunião de Licitação às 

09h. Período de Disponibilização do Edital: 19/03/2024 até 05/04/2024. Período de Cadastramento: 19/03/2024 até 

08/04/2024. Socorro, 15 de março de 2024. 

 

Os Editais completos, memorial descritivo, cronograma, planilha orçamentária, e planta necessária serão 

disponibilizados no site www.socorro.sp.gov.br e maiores informações poderão ser obtidas junto à Supervisão de Licitação do 

Município de Socorro, pessoalmente, das 8:30 as 17:00 horas, na Avenida José Maria de Faria, 71, salto, Socorro, São Paulo, ou 

pelo telefone (19) 3855-9655, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos.  

 

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi – Secretária de Administração e Planejamento  

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 883 | 18/03/2024 | Página 3 

FAZENDA 

 

 


		2024-03-18T16:49:29-0300
	CARLOS RAFAEL POMPEU:32751309860




